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Infoskriv om pågående hogst i Lillomarka 
 

Status 
I romjula begynte vi i tynne i området sør for Breisjøen i Lillomarka etter å drevet en uke med 
sikringshogst langs høyspenningslinjen ved Lilloseterveien. Tynningen var formidlet i forrige 
skjøtselsplaner, men området øst for Lilloseterveien, som drives akkurat nå, er et tillegg, som ble 
formidlet ved utsendelse av gjeldende skjøtselsplan for Nord- og Lillomarka den 19. desember 
2025. Vi var så vidt innom området på befaringen vi hadde i september, der Håvard Pedersen og 
Gjermund Andersen deltok. 

Status er, at vi stort sett er ferdig i området sør for Breisjøen, og jeg synes selv etter flere 
befaringer, at resultatet er lovende. Vedlagt ser dere noen bilder av skogen etter hogst og 
nedenfor en sporlogg, som viser, hvor maskinen har beveget seg i terrenget. Det blir et noe 
mindre areal enn først planlagt, og den gamle grana mot Breisjøen står igjen, stort sett urørt. Det 
blir lagt ut en video på facebook om ikke lenge, som formidler tynningstiltaket. 

 

 

Videre planer for skjøtsel 
Midt på uka (uke 3) er planen å fortsette med tynningshogst i yngre gran og furubestand nordvest 
for Breisjøen. Dette er et tiltak, som grenser mot Lillomarka Naturreservat, og som 
gjennomløpes av Gl Hadelandsveien med to traseer. Her er vi naturligvis meget oppmerksomme 
her; det kavles grundig ved kryssing, og reservatet merkes tydelig i både felt (med margin) og i 
kartet, som er installert i hogstmaskinen.  

Etter hvert flytter vi oss nordpå og hogger Kontortafuru, gjennomfører tynning og plukkhogst etter 
Hagener-modellen, merket av Gjermund Andersen fra Naturvernforbundet.  
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Løken Bygg AS skal syne og felle noe gammel furu øst for Gl. Lilloseterveien, som skal foreviges i 
form av laftede sjøboder i Middelalderparken i Gamlebyen. Her står det allerede to sjøboder, 
som har blitt til av virke fra Sognsvann, Syverud og Hanåa i Østmarka, og til de av dere, som ikke 
har sett dem, vil jeg på det sterkest anbefale å ta turen dit. Furutrærne felles med motorsag og 
kjøres ut med lastbærer.   

 

Erstatningsbiotop for ulovlig hogst ved Lilloseter i 2018 
I forbindelse med kartlegging av nøkkelbiotoper i Nord- og Lillomarka i 2020, ble det kartlagt en 
biotop, som skulle erstatte naturtypen nedenfor Lilloseter, som beklageligvis ble hogd i 2018. 
Den saken var det en lang men viktig prosess på, som heldigvis er landet for lengst. Kartet 
nedenfor viser den aktuelle erstatningsbiotopen med tilhørende informasjon. Det kan leses 
mere her: 

https://kilden.nibio.no/?topic=skogportal&zoom=11.5&x=269182.67&y=6658286.52&bgLayer=g
raatone&layers=kulturminner_lokaliteter,kulturminner_sikringssoner,mis_nokkelbiotop&layers_
opacity=0.75,0.75,0.75&layers_visibility=true,true,true 

 

Denne biotopen blir som de mange andre merket med miljøbånd før gjennomførsel av 
plukkhogst på Seterhøgda og skal IKKE berøres av hogsten. Det kan være en driftsteknisk god ide 
å legge til rette for en alternativ basvei ut mellom de to nøkkelbiotopene sør for Seterhøgda, hvis 
det basveien i skiløypa mot Søndre Langvann ikke fungerer. Dette som en plan B, som kan 
diskuteres. 
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Betraktninger om skjøtselsplanen 
Vi er som sagt godt i gang med realiseringen av en ganske omfattende skjøtselsplan i Lillomarka, 
og hvis vær, føre og andre omstendigheter er med oss, kan det tenkes, vi blir i rundt 
Lilloseterveien ut februar, og da skal vi ha rukket ganske mye. Jeg er veldig godt klar over, at det 
kan virke som en stor belastning både for de som holder seg til Lilloseterveien, men også de som 
bruker stiene i terrenget. På den andre siden, så er det et viktig at vi klarer å gjennomføre planene 
utenfor stor slitasje på naturen – og det kan vi så lenge det er vinter. I tillegg er det begrenset 
skiføre så langt, og det begrenser en potensielt stor konflikt med skiløperne, der vi vi må krysse 
skiløypa. I løpet av uka vil vi henge opp infoplakater med kart og tekst fra skjøtselsplanen på 
Lilloseter, Ammerudparkeringen og flere steder for bedre å formidle tiltaket. Vi håper på, det 
hjelper til å komme publikum i møte.  

Til våren skal vi ta og gå gjennom hogstområdet og rydde stiene for kvist – så godt som mulig. Det 
er mange stier, og noen er usynlig på både kart i felt på snødekket mark, men vi skal gjøre en 
innsats. 

Vi ser frem til befaring og videre dialog om forvaltningen av skogen i Lillomarka. 

  


